
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

283Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Março de 2022 • Edição IVDXXVI

ld:0471A7086416DB36 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurlpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0 025/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE 

PARA O MUNlciPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI" 

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL n•. 013/2022 referente 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI", realizado em 25 de fevereiro de 2022, pelo Pregoeiro 

Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Piaul, o Sr. Jonleldon Rocha Rodrigues, nomeado 

pela Portaria n• 033/ 2022 e sua equipe de apoio, no setor de licitações. HOMOLOGO o resultado do 

certame em tela em favo r da empresa: HIPER IMPORTADOS VARJEDADES LTDA - ME (HIPER 

IMPORTADOS), inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.• 28.505.669/0001-54, com o valor global de 

R$197,481,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS), 

tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02 e 

da Lei nº 8.666/ 93. 

Santana do Piaul - PI, 04 de março de 2022. 
Assinado de forma digital 

MARIAJOSE DE por MARIAJOSE OESOUSA 
SOUSA MOURA.'411 $8784368 
MOURA:41158784368 Dado~ 2022.03.0411,26'40 

'./ -03º00' 

Maria José de Sousa Moura 
Prefeita Municipal 

ld:05D4EC80C1A0DB8E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, Nº 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piau l - PI 
CNPJ N 2 4 1.522.137 / 0 001-93 
www.santanadopiau i.p i.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí torna púb lico q ue realizará a abertura 

d e Pregão Presen cial abaixo citado, na conformidade da Lei Fed eral nº 10.520/ 02 , 

sub sidiária d a Lei n ° 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos interessados para 

prestar quaisquer esclarecimentos a respeito d o certam.e licitatório. 

Poderão participar da licitação os fornecedor es que tiverem especialidade 

correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal d e 

Santana do Piauí - PI. 

► Pregão Presencial n°: 016/2~2 

► Processo Administrativo n•: 031/2022 

► Objeto: " AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSWADES 

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAuf - PI." 

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL. 

► Ad judicação: POR ITEM. 

► Suporte legal: Norm- cera.la da Lei Federal n• 10. 520/02 aubaidiúia à Lei n° 

8 .666/93 e a uaa atu.allsaç6ea, Lei n° 8 .883/94, Lei Complementar 123/2006 de 

14/12/2006 e o■ demaia cliapo■itivoa lesai• pertlnentea. 

► Fonte de Recurso: 500, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

► Valor estimado: R$ 19.728,70 (DEZENOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS 

E SETENTA CENTAVOS) 

► Data d a Abertura: 18 DE MARÇO DE 2022. 

► Hora da Abertura: 08:30b■ 

► Local: Setor de LlcltaçA.o da Pref"eltura MUD.lclpal de Santana do Piaul - PI. 

Santa.na do Piauí - PI , 04 d e março de 2022. 

Jonieldon Rocha Rodriguea 

Pregoeiro 

ld: 167C2E2524180B93 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 6 4 .61 5-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 4 1.522.137 /0001-93 
www.san tanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí toma público que realizará a abertura de 

Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária da Lei 

n° 8.666/93 , bem como se coloca à disp0sição dos interessados para pres tar quaisqu er 

esclarecimentos a respeito do certame licite.tório. 

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade 

correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal d e 

Santana do Piauí-PI. 

► Pregão Presencial n°: 017 /2022 

► Processo Administrativo n•: 032/20::12 

.. Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE mGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL 

EM GERAL, PARA A PREFEITURA KUlflCI PAL E SUAS SECRETARIAS DO MUlflCf PIO DE 

SANTAJIA DO PIAuf - PI., 

► Tipo de Licitação: Me nor preço POR LOTE 

► Adjudicaçã o: POR ITEM 

► Suporte Legal: Norm.aa a:eral■ d.a Lei Federal n • 10.5::10/02 ■ub■id.lúta l. Lei n• 8 .666/93 e 

■ua■ atuali&aç6e■, Lei n • 8 .883/94, Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006 e o■ 

demai■ di■po■ltlvo■ lea:aJ• pertinente■. 

► Fonte de Recurso: 500, 540, 541,550,621, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

► Valor estimado LOTE I - MATERIAL DE IDOIENE PESSOAL E LIMPEZA: R. 649.262,00 

► Valor estimado LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL: R. 110.013,25 

► Data da Abertura: 18 DE MARÇO DE 2022. 

► Hor a da Abertura: 10:00H 

► Local: Setor de LlcltaçAo da Pref"eltura Municipal de Santana do Piau.1 - PJ. 

Santana do PiauI - PI, 04 de março de 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrisue• 

PN&oelro 

ld: l0EF 1843ADF0DB9F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 6 4.615-000 
Santana do Piau l - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.p i.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí torna público que realizará a abertura de 

Pregão Presencial abaixo citado, n a conformidade d a Lei Feder al nº 10.520/ 02, subsidiária da Lei 

n° 8.666/93, bem como se coloca ã d i5p0sição dos interessados para prestar quaisquer 

esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade 

correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de 

Santana do Piauí-PI. 

► Pregão Presencial n°: 019/2022 

► Processo Administrativo n •: 035/2022 

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AS MOTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MtllflCfPIO D E SANTANA DO PIAuf • PI*. 

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL 

► Adjudicação: POR ITEM 

► Suporte Legal: Norm.u gerai• da Lei Federal n • 10.520/0:J • ubaidlúia à Lei n• 8 .666/93 e 

■uae. atuallsaç6ee, Lei n• 8 .883/94, Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006 e o■ 

demal■ diapoaitivoa lecala pertinente■• 

► Fonte de Recuno: 500, CSOO. ELE MENTO Dlt DESPESA: 33.90.30. 

► Valor estimado R. 34,918,66 (TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E 

SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 

► Data da Abertura: 18 DE MARÇO DE 2022. 

► Hora da Abertura: 13:00H 

► Local: Setor de Llcltaçi.o da Prefeitura Municipal de Santana do Piaui - PI. 

Santana do Piaui - PI, 04 de março de 2022 . 

Jonieldon Rocha Rodrlpe■ 

PN&oelro 


